
Uchwała Nr XXXIII/219/2020 

 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 10 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Reszel.  
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020r, poz. 713) w związku z art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310) po uzgodnieniu z Dyrektorem Zarządu Zlewni w Olsztynie 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Olsztynie  

 

uchwala się co następuje:  
 
  

§ 1. Wyznacza się na terenie województwa warmińsko-mazurskiego aglomerację Reszel  

o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 5455, z oczyszczalnią ścieków w miejscowości 

Reszel, obejmującą swym zasięgiem miasto Reszel oraz miejscowości z terenu gminy Reszel: 

Wólka Ryńska, Robawy, Lipowa Góra , Ramty, Święta Lipka, Pilec. 
 

§ 2. Opis aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik 

nr 2, nr 3 i nr 4, oraz w skali 1: 25000 stanowiącej załącznik nr 5 do uchwały. 
 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Reszel oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Reszel (Nr III/66/14 

Sejmiku Województwa Warmińsko- Mazurskiego Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z dnia 23 stycznia 

2015r., poz. 395), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 565 

ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku - Prawo wodne (Dz.U. z 2020 r., poz. 310z późn. zm.). 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   

  

  

    

  



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XXXIII/218/2020 

Rady Miejskiej w Reszla 

 z dnia 10 grudnia 2020 roku 

 

 

w sprawie: wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Reszel.   

 

W celu realizacji zobowiązań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej wynikających z Traktatu 

Akcesyjnego, w części dotyczącej spełnienia dyrektywy 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r., 

dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (Dz. Urz. WE L 135 z 30.05.1991 r.) w sprawie 

oczyszczania ścieków komunalnych, aglomeracja Reszel została wyznaczona Uchwałą 

Nr III/66/14 Sejmiku Województwa Warmińsko- Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 roku 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z dnia 23 stycznia 2015r., poz. 395). 

Na mocy art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne ( t.j. Dz. U. z 2020, 

poz. 310 z późn. zm.) aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa 

miejscowego, rada miejska. Jednocześnie na mocy art. 565 ust. 2 w/w ustawy dotychczasowe akty 

zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. i mogą być zmieniane. 

Tym samym, po roku 2020 dotychczasowe akty w postaci uchwał sejmików województw 

nie będą już ważne. Dlatego aby gmina pozostała w zgodzie z polskim prawem, zobowiązana jest 

do podjęcia stosownej uchwały. 

Na terenie gminy Reszel od wielu lat obserwowany jest sukcesywny spadek zaludnienia. 

Pod koniec pierwszej dekady XXI w. zamieszkiwało tu ponad 8 tys. osób, podczas gdy obecnie 

wartość ta zbliża się do 7,3 tys. Na zmniejszającą się liczbę mieszkańców wpływ miały zarówno 

niekorzystne zjawiska migracyjne (odpływ mieszkańców), jak również utrzymujący się ujemny 

przyrost naturalny. 

W związku z powyższym zmianie ulegnie równoważna liczba mieszkańców gminy Reszel 

(RLM), oraz załącznik graficzny w postaci map. 

Weryfikacja aglomeracji jest działaniem niezbędnym z uwagi na określenie realnych 

możliwości wypełnienia przez aglomeracje wymogów Dyrektywy Rady 91/271/EWG 

z dnia 21 maja 1991 r., dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych oraz zobowiązań 

określonych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

Wyznaczenie aglomeracji następuje po uzgodnieniu przez Burmistrza z Wodami Polskimi 

(właściwym dla gminy Dyrektorem Zarządu Zlewni). W związku z powyższym podjęcie ww. 

uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


